EEE INSTITUTO FEDERAL

PROCESSO SELETIVO:

Rondoénia

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO - PSU 2022/1 - CURSOS INTEGRADOS de 2022/1

UNIDADE ACADEMICA:

0906 - Técnico em Biotecnologia Integrado ao Ensino Médio (GUAJARA-MIRIM)

CURSO:

Técnico em Biotecnologia Integrado ao Ensino Médio

Ampla Concorréncia

# N. Insc. Nome Completo
ISADORA DE OLIVEIRA
1 190103
SALVATERRA
2 187719 ALISSA DE SOUZA LOPES
LUANA CRISTINA DA
3 186291
SILVA DO CARMO
MARIA RITA SILVA
4 193921
COELHO
VALCEANLI KALWANNY
® 179746
FERREIRA DA SILVA SAID
6 181540 FERNANDA TESCHE MAIA

TIPO:

Técnico Integrado

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,
Caédigos e suas
Tecnologias)

92.23 93.40
95.67 92.33
87.63 87.90
89.33 89.33
89.57 86.63
91.23 88.60

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica

Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Matemética
(Matematica e
suas
Tecnologias)

EDITAL:
Edital n° 66/2021/REIT - CEA/IFRO - Cursos Integrados
RELATORIO:

12 Chamada
MODALIDADE: TURNO:
Presencial Matutino
A Historia Geografia
Ciéncias . .
. (Ciéncias (Ciéncias
(Ciéncias da
Humanas e Humanas e
Natureza e suas
suas suas

Tecnologias)

Tecnologias) Tecnologias)

90.73 98.90 96.90
91.00 87.67 97.67
96.57 96.63 89.13
94.33 82.67 84.67
86.63 89.17 85.40
84.85 91.33 81.00

CAMPUS/POLO:
CAMPUS GUAJARA-MIRIM

Média Geral

94.43

92.87

91.57

88.07

87.48

87.40

Dt. Nasc

31/03/2007

23/09/2006

04/05/2005

25/02/2007

01/09/2006

02/12/2006

Cota

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

RI-IE

Ampla Conc
orréncia

RS-PPI

RS-PPI

Péagina 1 de 5



10

PCD

RI-IE

N. Insc.

186217

187181

186614

185844

N. Insc.

184069

Nome Completo

RONALD DEIVID ALVES
DOMICIANO

HELANA DE CASSIA
AQUERLLY PESSOA

RAFAEL DIEGO ALVES
OREAY

JUDSON DIAS DE MELO

Nome Completo

BEATRIZ DE SOUZA
CHARUPA

INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,
Codigos e suas
Tecnologias)

79.17

88.33

88.73

83.33

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,
Caédigos e suas
Tecnologias)

76.67

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Matematica
(Matematica e
suas
Tecnologias)

93.13

88.00

88.33

90.00

Matemética
(Matematica e
suas
Tecnologias)

83.33

Ciéncias
(Ciéncias da
Natureza e suas
Tecnologias)

84.13

92.00

82.90

88.33

Ciéncias
(Ciéncias da
Natureza e suas
Tecnologias)

76.67

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

92.67

84.00

85.40

81.67

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

76.67

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

87.47

77.67

84.57

85.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

76.67

Média Geral

87.31

86.00

85.99

85.67

Média Geral

78.00

Dt. Nasc

12/02/2007

16/05/2007

16/05/2006

25/10/2005

Dt. Nasc

04/06/2001

Cota

Ampla Conc

orréncia

Ampla Conc

orréncia

RS-IE

RI-PPI

Cota

PCD

Péagina 2 de 5



# N. Insc.
7 191218
10 191537
12 190877
RI-PcD

Nome Completo

MELISSA BEATRIZ DE

SOUZA MONTES

iKARO MOISES TOMAZ

SIQUEIRA
FEDRA ANELISSE

MANRIQUE GOMEZ

Nenhum classificado na cota.

RI-PPI

# N. Insc.

8 196500

RI-PPI-PcD

Nome Completo

DANIELE VITORIA SILVA

DE ALMEIDA

Nenhum classificado na cota.

RS-IE

INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,
Codigos e suas
Tecnologias)

73.73

65.90

26.67

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,
Codigos e suas
Tecnologias)

26.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Matematica
(Matematica e
suas
Tecnologias)

90.83

68.63

29.67

Matematica
(Matematica e
suas
Tecnologias)

27.17

Ciéncias
(Ciéncias da
Natureza e suas
Tecnologias)

78.73

72.40

27.83

Ciéncias
(Ciéncias da
Natureza e suas
Tecnologias)

27.33

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

76.23

73.23

29.50

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

27.33

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

74.97

65.73

27.13

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

26.67

Média Geral

78.90

69.18

28.16

Média Geral

26.90

Dt. Nasc

19/04/2006

04/02/2004

30/04/2006

Dt. Nasc

05/02/2007

Cota

RI-IE

RI-IE

RI-IE

Cota

RI-PPI

Péagina 3 de 5



# N. Insc.
6 182448
7 182737
8 191556
RS-PcD

EEE INSTITUTO FEDERAL

Nome Completo

TALISON JUSTINIANO DA

SILVA

ELISA URIAS
BUSTAMANTE

MIKEIAS PIETRO TOMAZ

SIQUEIRA

Nenhum classificado na cota.

RS-PPI

N. Insc.

191388

188747

191497

Nome Completo

GLORIA STEFANNI DE

MOURA BATISTA

IAN FELIPE DE LIMA

PINHEIRO
MARIA STHEFANI

ROBERTA SOUZA DE

LIMA

Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,
Codigos e suas
Tecnologias)

83.33

82.03

76.00

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,
Coédigos e suas
Tecnologias)

74.33

71.73

70.83

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Matematica
(Matematica e
suas
Tecnologias)

88.30

79.57

81.90

Matematica
(Matematica e
suas
Tecnologias)

79.23

87.73

76.17

Ciéncias
(Ciéncias da
Natureza e suas
Tecnologias)
86.23

86.20

79.73

Ciéncias
(Ciéncias da
Natureza e suas
Tecnologias)

88.40

80.40

74.57

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

81.67

94.90

87.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

93.00

91.47

85.57

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

86.63

82.47

95.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

84.30

83.30

80.00

Média Geral

85.23

85.03

83.93

Média Geral

83.85

82.93

77.43

Dt. Nasc

28/11/2006

17/08/2005

17/05/2005

Dt. Nasc

21/11/2006

17/06/2006

14/12/2006

Cota

RI-PPI

RI-PPI

RI-IE

Cota

RI-PPI

RS-PPI

RI-PPI

Péagina 4 de 5



# N. Insc.
9 190425
10 186996
11 190269
12 195731
RS-PPI-PcD

Nome Completo

DAVI PEREIRA

GONGCALVES PINTO

JOAO HENRIQUE

CORDOVA PIMENTEL

PAULO HENRIQUE

OLIVEIRA DE MOURA

EVELYN EGUOZ DA

CUNHA

Nenhum classificado na cota.

INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagens,
Codigos e suas
Tecnologias)

83.67

67.90

80.47

67.47

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Matematica
(Matematica e
suas
Tecnologias)

76.73

67.07

66.23

68.30

Ciéncias
(Ciéncias da
Natureza e suas
Tecnologias)

74.33

72.47

67.50

70.40

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas
Tecnologias)

75.07

80.40

71.67

70.80

Geografia
(Ciéncias
Humanas e Média Geral
suas
Tecnologias)
75.33 77.03
73.73 72.31
74.57 72.09
66.63 68.72

Dt. Nasc

07/06/2006

12/05/2006

16/11/2006

01/12/2006

Cota

RI-PPI

RS-PPI

RS-PPI

RI-PPI

Péagina 5 de 5



