PROCESSO SELETIVO:

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO - PSU 2022/1 - CURSOS INTEGRADOS de 2022/1

UNIDADE ACADÊMICA:

0906 - Técnico em Biotecnologia Integrado ao Ensino Médio (GUAJARÁ-MIRIM)

CURSO: TIPO:

Técnico em Biotecnologia Integrado ao Ensino Médio Técnico Integrado

EDITAL:

Edital nº 66/2021/REIT - CEA/IFRO - Cursos Integrados

**RELATÓRIO:** 

1ª Chamada

Presencial

MODALIDADE: TURNO:

Matutino CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM

**CAMPUS/POLO:** 

# Ampla Concorrência

#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	190103	ISADORA DE OLIVEIRA SALVATERRA	92.23	93.40	90.73	98.90	96.90	94.43	31/03/2007	Ampla Conc orrência
2	187719	ALISSA DE SOUZA LOPES	95.67	92.33	91.00	87.67	97.67	92.87	23/09/2006	Ampla Conc orrência
3	186291	LUANA CRISTINA DA SILVA DO CARMO	87.63	87.90	96.57	96.63	89.13	91.57	04/05/2005	RI-IE
4	193921	MARIA RITA SILVA COELHO	89.33	89.33	94.33	82.67	84.67	88.07	25/02/2007	Ampla Conc orrência
5	179746	VALCEANLI KALWANNY FERREIRA DA SILVA SAID	89.57	86.63	86.63	89.17	85.40	87.48	01/09/2006	RS-PPI
6	181540	FERNANDA TESCHE MAIA	91.23	88.60	84.85	91.33	81.00	87.40	02/12/2006	RS-PPI



#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
7	186217	RONALD DEIVID ALVES DOMICIANO	79.17	93.13	84.13	92.67	87.47	87.31	12/02/2007	Ampla Conc orrência
8	187181	HELANA DE CÁSSIA AQUERLLY PESSOA	88.33	88.00	92.00	84.00	77.67	86.00	16/05/2007	Ampla Conc orrência
9	186614	RAFAEL DIEGO ALVES OREAY	88.73	88.33	82.90	85.40	84.57	85.99	16/05/2006	RS-IE
10	185844	JUDSON DIAS DE MELO	83.33	90.00	88.33	81.67	85.00	85.67	25/10/2005	RI-PPI

# PCD

#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	184069	BEATRIZ DE SOUZA CHARUPA	76.67	83.33	76.67	76.67	76.67	78.00	04/06/2001	PCD

RI-IE



#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
7	191218	MELISSA BEATRIZ DE SOUZA MONTES	73.73	90.83	78.73	76.23	74.97	78.90	19/04/2006	RI-IE
10	191537	ÍKARO MOISÉS TOMÁZ SIQUEIRA	65.90	68.63	72.40	73.23	65.73	69.18	04/02/2004	RI-IE
12	190877	FEDRA ANELISSE MANRIQUE GOMEZ	26.67	29.67	27.83	29.50	27.13	28.16	30/04/2006	RI-IE

#### RI-PcD

Nenhum classificado na cota.

#### RI-PPI

#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
8	196500	DANIELE VITÓRIA SILVA DE ALMEIDA	26.00	27.17	27.33	27.33	26.67	26.90	05/02/2007	RI-PPI

## RI-PPI-PcD

Nenhum classificado na cota.

#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
6	182448	TALISON JUSTINIANO DA SILVA	83.33	88.30	86.23	81.67	86.63	85.23	28/11/2006	RI-PPI
7	182737	ELISA URIAS BUSTAMANTE	82.03	79.57	86.20	94.90	82.47	85.03	17/08/2005	RI-PPI
8	191556	MIKÉIAS PIETRO TOMÁZ SIQUEIRA	76.00	81.90	79.73	87.00	95.00	83.93	17/05/2005	RI-IE

## RS-PcD

Nenhum classificado na cota.

## **RS-PPI**

#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
6	191388	GLÓRIA STÉFANNI DE MOURA BATISTA	74.33	79.23	88.40	93.00	84.30	83.85	21/11/2006	RI-PPI
7	188747	IAN FELIPE DE LIMA PINHEIRO	71.73	87.73	80.40	91.47	83.30	82.93	17/06/2006	RS-PPI
8	191497	MARIA STHEFANI ROBERTA SOUZA DE LIMA	70.83	76.17	74.57	85.57	80.00	77.43	14/12/2006	RI-PPI



#	N. Insc.	Nome Completo	Língua Portuguesa (Linguagens, Códigos e suas Tecnologias)	Matemática (Matemática e suas Tecnologias)	Ciências (Ciências da Natureza e suas Tecnologias)	História (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Geografia (Ciências Humanas e suas Tecnologias)	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
9	190425	DAVI PEREIRA GONÇALVES PINTO	83.67	76.73	74.33	75.07	75.33	77.03	07/06/2006	RI-PPI
10	186996	JOÃO HENRIQUE CÓRDOVA PIMENTEL	67.90	67.07	72.47	80.40	73.73	72.31	12/05/2006	RS-PPI
11	190269	PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DE MOURA	80.47	66.23	67.50	71.67	74.57	72.09	16/11/2006	RS-PPI
12	195731	EVELYN EGUOZ DA CUNHA	67.47	68.30	70.40	70.80	66.63	68.72	01/12/2006	RI-PPI

#### RS-PPI-PcD

Nenhum classificado na cota.